®@® Unser
Tarif Nr. 272 2026 I a n e
AUFLAGE: 4.500 Stuck

VERLAGSDATEN INSERATE & WORTANZEIGEN
ANZEIGENVERWALTUNG: Media Team Breit(e x)Ht')he s/w 1 Farbe Vierfarber
- Kommunikationsberatung GmoH mm
MEDIATEAM g ofsirase 4, A-6840 Cots
Frau Manuela Hohlrieder 1/1 196,56 x 260 1.070,- 1.300.- 1.760,-
0699/105 33 483
anzeigen@media-team.at 1/2 95,5 x 260 540,- 770,- 995,-
www.media-team.at
1/2 196,5x 127 540,- 770,- 995, -
HERAUSGEBER UND  Landwirtschaftskammer Vorarlberg
MEDIENINHABER: A-6901 Bregenz, www.vbg.lko.at 1/3 196.5 x 84 425~ 710,- 840,
REDAKTION: Landwirtschaftskammer Vorarlberg
Kommunikation 1/4 196,56 x 62 270,- 500,- 725,-
Montfortstr. 9, 6901 Bregenz
05574/400-440, Fax -600
oresse@k-vbg.at 1/4 95,5 x 127 270,- 500,- 725,-
VERBREITUNG/ABOS:  Bauern, Waldbesitzer, Jager, Gartner, 1/6 95,5 x 84 215,- 305,- 500,-
Fischer, Obstbauern, landwirtschaftl.
Dienstnehmer, sowie Behdrden, 45 107 155 010 .
Amter und Gemeinden 1/8 95,5 x 62
05574/400-441
FRSCHEINUNGSWEISE: wéchentiich Donnerstags 116 49x62 9.- 120,- 200,-
(im Sommer 2-Wochen Rhytmus)
ANZEIGENSCHLUSS:  Donnerstags bis 12.00 Unr NACHLASSE BEI INSERATEN:
ab 5 Einschaltungen 5%
ab 10 Einschaltungen 10%
DRUCKEREIEN: Russmedia GmbH ab 20 Einschaltungen 15%
GutenbergstraBe 1
6858 Schwarzach WORTANZEIGE PRO ZEILE 3,95
4¢-Bild in der Wortanzeige 25,00
Intergraphik GmbH Innsbruck Wortanzeige ChiffregebUhr 3,95

Ing.-Etzel-Strae 30
6020 Innsbruck
Die Einfahrt befinde

Gestaltung von Inseraten und Beilagendruck auf Anfrage!

ich al

lings

ir latthias-Schmid-Stral3e BEILAGEN
(zw hranke)
bis 20g 745 EUR ca. 4 Seiten
bis 30g 1160 EUR ca. 6 Seiten
pis 40g 1.640EUR ca. 8 Seiten
bis 50g 2.060 EUR
pis 100g 2.265 EUR ca. 12 Seiten
TECHNISCHE DATEN bis 110g 2370 EUR
pbis 130g 2.595 EUR
FORMAT: 235 mm x 304 mm
DRUCK: Zeitungsro\lenoﬁset Tellbeillagenzuschlag: 20%. Bitte die Beilage bis spéatestens 7 Werktage
RASTER: bis 40er (S/V\/, 40) vor dem Druckermin an die Druckerei liefern. Bellagen-Héchstformat:

220 mm x 300 mm. Druckwerk darf nicht versetzt gestapelt sein.

Technische Nebenkosten werden separat in Rechnung gestellt. Karton-Beschriftung: ,UNSER LANDLE + Drucktermin®

Es gelten alle allgem. Bedingungen fUr das Anzeigenschaéit. Erfullungsort und ausschlieBlicher Gerichtsstand ist Feldkirch.
Alle Preise in EUR zuzliglich 5% Werbeabgabe und 20% MwSt.

FUr abweichende Formate erstellen wir Innen germe ein Preis-Angebot!



Erscheinungs-Termine 2026
und Themen-Schwerpunkte

08.
15.
22.
29.

05.
12.
19.
26.

05.
12.
19.
26.

02.
09.
16.
283.
30.

07.
13.
21.

03.
. Juni
18.
25.

11

09.
283.

06.
20.

03.
10.
17.
24,

01.
08.
15.
22.
20.

05.
12.
19.
26.

03.
10.
17.
23.

Janner
Janner
Janner

Janner

Februar
Februar
Februar
Februar

Marz
Marz
Marz
Marz

April
April
April
April
April

Mai
Mai
Mai

Juni

Juni
Juni

Juli
Juli

August
August

September
September
September
September

Oktober
Oktober
Oktober
Oktober
Oktober

November
November
November
November

Dezember
Dezember
Dezember
Dezember

Nr. 01/02
Nr. 03
Nr. 04
Nr. 05

Nr. 06
Nr. 07
Nr. 08
Nr. 09

Nr. 10
Nr. 11
Nr. 12
Nr. 13

Nr. 14
Nr. 15
Nr. 16
Nr. 17
Nr. 18

Nr. 19
Nr. 20
Nr. 21/22

Nr. 23
Nr. 24
Nr. 25
Nr. 26/27

Nr. 28/29
Nr. 30/31

Nr. 32/33
Nr. 34/35

Nr. 36
Nr. 37
Nr. 38
Nr. 39

Nr. 40
Nr. 41
Nr. 42
Nr. 43
Nr. 44

Nr. 45
Nr. 46
Nr. 47
Nr. 48

Nr. 49
Nr. 50
Nr. 51
Nr. 52

Landle

LEHRE & HANDWERK!

Tétigkeitsbericht Landwirtschaftskammer (Hinweis: keine Kleinanzeigen mdglich!)
Tier&Technik Messe St. Gallen (19.-22.2.2026)

Stallbau & Stalltechnik

Landmaschinen & Landtechnik

Direktvermarktung; Agrarschau Allgau (16.-20.4.2026)

Rund um die Alphiitte / Allradantrieb

Landmaschinen & Landtechnik

Oberschwabenschau Ravensburg 2026

Forsttechnik & Arbeitsschutz

Stallbau & Stalltechnik

Weihnachts- & Neujahrswiinsche



