2026 Tarif Nr. 272

AUFLAGE: 4.500 Stück



VERLAGSDATEN

ANZEIGENVERWALTUNG: Media Team

MEDIATEAM

Kommunikationsberatung GmbH Bahnhofstraße 4, A-6840 Götzis

Frau Manuela Hohlrieder 0699/105 33 483 anzeigen@media-team.at www.media-team.at

HERAUSGEBER UND MEDIENINHABER:

Landwirtschaftskammer Vorarlberg A-6901 Bregenz, www.vbg.lko.at

REDAKTION:

Landwirtschaftskammer Vorarlberg

Kommunikation

Montfortstr. 9, 6901 Bregenz 05574/400-440, Fax -600 presse@lk-vbg.at

VERBREITUNG/ABOS:

Bauern, Waldbesitzer, Jäger, Gärtner, Fischer, Obstbauern, landwirtschaftl.

Dienstnehmer, sowie Behörden.

Ämter und Gemeinden 05574/400-441

ERSCHEINUNGSWEISE: wöchentlich Donnerstags

(im Sommer 2-Wochen Rhytmus)

ANZEIGENSCHLUSS:

Donnerstags bis 12.00 Uhr

DRUCKEREIEN:

Russmedia GmbH

Gutenbergstraße 1 6858 Schwarzach

Intergraphik GmbH Innsbruck

Ina.-Etzel-Straße 30 6020 Innsbruck

in der Matthias-Schmid-Straße

TECHNISCHE DATEN

FORMAT: 235 mm x 304 mm DRUCK: Zeitungsrollenoffset RASTER: bis 40er (s/w, 4c)

Technische Nebenkosten werden separat in Rechnung gestellt.

INSERATE & WORTANZEIGEN

	Breite x Höhe (mm)	s/w	1 Farbe	Vierfärber
1/1	196,5 x 260	1.070,-	1.300,-	1.760,-
1/2	95,5 x 260	540,-	770,-	995,-
1/2	196,5 x 127	540,-	770,-	995,-
1/3	196,5 x 84	425,-	710,-	840,-
1/4	196,5 x 62	270,-	500,-	725,-
1/4	95,5 x 127	270,-	500,-	725,-
1/6	95,5 x 84	215,-	395,-	500,-
1/8	45 x 127 95,5 x 62	135,-	210,-	365,-
1/16	45 x 62	95,-	120,-	200,-

NACHLÄSSE BEI INSERATEN:

5% ab 5 Einschaltungen ab 10 Einschaltungen 10% ab 20 Einschaltungen 15%

WORTANZEIGE PRO ZEILE 3,95 4c-Bild in der Wortanzeige 25,00 Wortanzeige Chiffregebühr 3,95

Gestaltung von Inseraten und Beilagendruck auf Anfrage!

BEILAGEN

bis 20g	745 EUR	ca.	4 Seiten
bis 30g	1.160 EUR	ca.	6 Seiten
bis 40g	1.640 EUR	ca.	8 Seiten
bis 50g	2.060 EUR		
bis 100g	2.265 EUR	ca.	12 Seiten
bis 110g	2.370 EUR		
bis 130g	2.595 EUR		

Teilbeilagenzuschlag: 20%. Bitte die Beilage bis spätestens 7 Werktage vor dem Druckermin an die Druckerei liefern. Beilagen-Höchstformat: 220 mm x 300 mm. Druckwerk darf nicht versetzt gestapelt sein.

Karton-Beschriftung: "UNSER LÄNDLE + Drucktermin"

Es gelten alle allgem. Bedingungen für das Anzeigenschäft. Erfüllungsort und ausschließlicher Gerichtsstand ist Feldkirch. Alle Preise in EUR zuzüglich 5% Werbeabgabe und 20% MwSt.

Erscheinungs-Termine 2026 und Themen-Schwerpunkte



08. Jänner 15. Jänner 22. Jänner 29. Jänner	Nr. 01/02 Nr. 03 Nr. 04 Nr. 05	LEHRE & HANDWERK!
<i>05. Februar</i> 12. Februar 19. Februar	<i>Nr. 06</i> Nr. 07 Nr. 08	Tätigkeitsbericht Landwirtschaftskammer (Hinweis: keine Kleinanzeigen möglich!) Tier&Technik Messe St. Gallen (1922.2.2026)
26. Februar	Nr. 09	Stallbau & Stalltechnik
05. März 12. März 19. März 26. März	Nr. 10 Nr. 11 Nr. 12 Nr. 13	Landmaschinen & Landtechnik
02. April09. April16. April23. April30. April	Nr. 14 Nr. 15 Nr. 16 Nr. 17 Nr. 18	Direktvermarktung; Agrarschau Allgäu (1620.4.2026)
07. Mai 13. Mai 21. Mai	Nr. 19 Nr. 20 Nr. 21/22	Rund um die Alphütte / Allradantrieb
03. Juni 11. Juni 18. Juni 25. Juni	Nr. 23 Nr. 24 Nr. 25 Nr. 26/27	
09. Juli 23. Juli	Nr. 28/29 Nr. 30/31	
06. August 20. August	Nr. 32/33 Nr. 34/35	
03. September10. September17. September24. September	Nr. 36 Nr. 37 Nr. 38 Nr. 39	Landmaschinen & Landtechnik
01. Oktober 08. Oktober 15. Oktober 22. Oktober	Nr. 40 Nr. 41 Nr. 42 Nr. 43	Oberschwabenschau Ravensburg 2026 Forsttechnik & Arbeitsschutz
29. Oktober05. November12. November19. November26. November	Nr. 44 Nr. 45 Nr. 46 Nr. 47 Nr. 48	Stallbau & Stalltechnik
03. Dezember10. Dezember17. Dezember23. Dezember	Nr. 49 Nr. 50 Nr. 51 Nr. 52	Weihnachts- & Neujahrswünsche